



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Sünneti Anlamada Yöntem	TİB5077		3 + 0	7,5	Seçmeli
Birim Bölüm	Temel İslam Bilimleri - YL - Lisansüstü (Yüz yüze)				
Amaç	Hz Peygamber'in sünnetini doğru anlamayı, hadis tenkidinde takip edilmesi gereken yöntemi, sünnetin diğer şer-i deliller karşısındaki konumunu ve sünnetin insan hayatının farklı alanlarındaki rolünü tespit ve anlamayı amaçlar.				
Ders İçeriği	Sünnet, metin tenkidi, sünnetin Kur'an-ı kerim ve diğer şer-i kistaslarla uyumluluğu.				
Ders Kaynakları	1- Sünneti anlamada yöntem/ Yusuf el-Karadâvi 2- Sünnet ve hadisi anlama klavuzu/ Mehmet Görmez				

Hafta	Konu
1	Sünnetin İslam'daki konumu
2	Müslümanların sünnet karşısındaki sorumlulukları
3	Sünneti anlamının temel esasları
4	Sünnetin fıkıh ve teşri' alanındaki rolü
5	Sünnetin davet ve tevhîh alanındaki rolü
6	Zayıf hadisin terğîb ve terhîb alanlarında rivayeti
7	Hadislerin Kur'an ışığında anlaşılması
8	Bir konuyla ilgili hadislerin bir arada incelenmesi
9	İhtilafî hadisler arasında cem ve tercih yapma meselesi
10	Hadislerin sebep, maksat bağlamında incelenmesi
11	Hadisleri anlamlandırmada değişmeye muhtemel faktörlerle, hadisi doğrudan etkileyen sabit hedefleri ayırmak
12	Hakiki mana ile mecazi manaları birbirinden ayırmak
13	Müşahede alemi ile gayb alemini ayırmak
14	Hadisin delalet ettiği manayı te'kit etmek

Ders İş Yükü	Çalışma Türü / Öğretim Metotları	Süresi (Saat)	Sayı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	3	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	4	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim, Dinleme ve anlamlandırma, yönetsel beceriler	Seminer	7	2
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	6	6
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması	Beyin Fırtınası	5	4
Ara Sınav 1		2	1
Ödev 1		10	1
Ödev 2		10	1
Final		2	1
Ders İş Yükü:		192	
AKTS (Ders İş Yükü / 25.5):		7,53	

Program Çıktıları	
1	Temel İslam bilimleri alanındaki temel kaynakları, gerçekleştireceği bilimsel araştırmalarda kullanabilecek düzeyde tanıyabilir.
2	Araştırma yapma ve kaynakları uygun şekilde kullanma becerisine sahip olur.
3	Araştırma yapabilecek yeterli bilgi birikimini edinir ve alanla ilgili temel bilgilere sahip olur.
4	Bilgi kaynaklarından elde ettiği bilgileri, bilimsel kriterler çerçevesinde değerlendirir.
5	Alanla ilgili meseleleri tanıyabilir, söz konusu meseleler üzerinde bilimsel düşünme becerisi kazanır.
6	Alanla ilgili kaynakları kullanabilecek derecede Arapça ve bir batı diline sahip olur.
7	Bilimsel araştırma etiğine sahip olur.
8	Alanla ilgili uzmanlık gerektiren bir çalışmayı bağımsız olarak yürütür.
9	Alanında edindiği bilgileri, farklı alanlardan gelen bilgilerle bütünleştirerek yorumlar ve yeni bilgiler üretir.
10	Alanla ilgili edindiği bilgileri sözlü ve yazılı olarak kullanma becerisine sahip olur.
11	Alanıyla ilgili etkinliklere katılır ve katkıda bulunur.
12	Uzmanlık bilgi ve becerilerini, disiplinler arası çalışmalarda kullanır.

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12
Hadis ve sünneti doğru anlama ve değerlendirme	4	5	5	5	5	3	4	4	3	4	2	3
Kritik ve eleştirel düşünce	4	5	5	5	5	3	4	4	3	4	2	3